

Nasjonalt senter for fjellandbruk

- et nettverk for å fremme og styrke livskraftig fjellandbruk i Norge

Informasjonsbrev januar 2023

God dag, alle sammen!

På vegne av Øystre Slidre kommune og Norges Vel ønsker vi å orientere om arbeidet med etablering av et nasjonalt senter for fjellandbruk – et nettverk for å fremme og styrke livskraftig fjellandbruk i Norge.

Status for etablering av et nasjonalt senter for fjellandbruk

Som dere har hørt om i tidligere informasjonsbrev og regionale orienteringsmøter, så ble det høsten 2021 konstituert ei **bredt sammensatt styringsgruppe** for etablering av Nasjonalt senter for fjellandbruk. Styringsgruppa bestod av én representant fra hver av disse organisasjonene: Norges Bondelag, Norsk Bonde- og Småbrukarlag, Norsk Landbruksrådgivning, Norsk Seterkultur, Storsteigen videregående skole, Fjellnettverket, Norges Vel, og Øystre Slidre kommune.

Styringsgruppa **utarbeidet en anbefaling for hvordan Nasjonalt senter for fjellandbruk kan organiseres og jobbe**. [Denne kan du lese her](#). Det overordnede målet for nettverket er å bidra til et lønnsomt og bærekraftig landbruk i fjellområdene med utgangspunkt i fjellbygdenes særtrekk og fortrinn og med fjellbondens behov i sentrum. Målet skal oppnås gjennom at Nasjonalt senter for fjellandbruk **bidrar til kunnskapsdeling og kunnskapsutvikling**, og på denne måten øker fjellbondens kompetanse. Senteret skal skape et **faglig og sosialt fellesskap på tvers mellom fjellbygdene**.

I desember 2022 ble det klart at regjeringens forslag om å **støtte senteret over statsbudsjettet for 2023**, gikk gjennom i Stortinget – ref. omtale av forslaget til bevilgning i forrige informasjonsbrev. Rett før jul ble det også klart at organisasjonene representert i styringsgruppa er **positive til å være med videre inn i en formell etablering av senteret som et ideelt AS**, med styringsgruppas anbefaling som grunnlag.

Når det gjelder Løken gård, så ble denne overtatt fra staten av Øystre Slidre kommune 1. januar 2023. Kommunen overtok gården vederlagsfritt, under forutsetning av at det blir etablert et nasjonalt senter

for fjellandbruk på gården. I intensjonsavtalen mellom Landbruks- og matdepartementet og Øystre Slidre kommune om etablering av nasjonalt senter for fjellandbruk, står det at departementet - med bakgrunn i Hurdalsplattformen - **vil legge til rette for etablering og drift av et senter for fjellandbruk på Løken gård**, som skal bidra til å utvikle fjellandbrukets rolle og betydning for norsk landbruksproduksjon fremover. I avtalen vises det også til styringsgruppas sammensetning, og at **senteret vil etableres sammen med nasjonale partnere**.

For å styrke arbeidet som er nødvendig i denne fasen, har **Øystre Slidre kommune ansatt Einar Schibevaag som midlertidig prosjektleder**. Han vil ha fokus på å stifte og etablere fjellandbrukssenteret sammen med senterets interimstyre. Einar vil arbeide i en om lag 50% stilling med dette fra januar og til det har kommet på plass en fast daglig leder i senteret.

Det er mye som må gjøres de neste månedene for å få et senter formelt etablert og i drift, og **Einar vil jobbe tett med Norges Vel** om disse oppgavene i tiden fremover.

Nettsiden www.fjellandbruk.no

Som nevnt i et tidligere informasjonsbrev, så har vi har laget og publisert en enkel nettside for senteret – www.fjellandbruk.no . Denne nettsiden vil utvides og bli mer dynamisk når Nasjonalt senter for fjellandbruk har kommet ordentlig i drift i løpet av 2023. Det er ønskelig at siden blir et sted hvor interesserte kan få informasjon om relevante prosjekter, aktører og arrangementer i fjellandbruket, samt oppdatert informasjon om fjellandbruket generelt. Send oss gjerne allerede nå en e-post dersom du for eksempel har et arrangement som du ønsker skal bli inkludert i kalenderen på siden (eller i fremtidige informasjonsbrev).

Støttespillere i etableringsfasen

Arbeidet med å få på plass et grunnlag for Nasjonalt senter for fjellandbruk ble finansiert av Innlandet fylkeskommune, Statsforvalteren i Innlandet, Statsforvalteren i Trøndelag, og Øystre Slidre kommune. I nåværende fase, hvor senteret formelt etableres og settes i drift, finansieres arbeidet over statsbudsjettet og av Innlandet fylkeskommune. I tillegg kommer egeninnsats fra Det Kongelige Selskap for Norges Vel, Øystre Slidre kommune, og organisasjonene representert i styringsgruppa/interimstyret.

Med vennlig hilsen

Ragnhild Bjelland-Hanley
Seniorrådgiver Norges Vel
Telefon: 930 96 076
E-post: ragnhild.bjelland-hanley@norgesvel.no